



Organizace a průběh státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2016/17

Dean's Directive no. 1/2017 on the Organization and Course of Final State Examinations in the Academic Year 2016/2017

V akademickém roce 2016/2017 se budou konat státní závěrečné zkoušky (dále jen SZZ) na Fakultě lesnické a dřevařské (dále jen FLD):

A) v bakalářských studijních oborech vyučovaných v češtině (Lesnictví, Dřevařství, Hospodářská a správní služba v lesním hospodářství a Provoz a řízení myslivosti - prezenční i kombinovaná forma studia a v oborech Podnikání ve dřevozpracujícím a nábytkářském průmyslu a Konzervace přírodnin a taxidermie – prezenční forma studia),

B) v navazujících magisterských oborech vyučovaných v češtině (Lesní inženýrství a Dřevařské inženýrství - prezenční i kombinovaná forma studia),

C) v bakalářském oboru vyučovaném v angličtině (Forestry – prezenční forma studia),

D) v navazujícím magisterském oboru vyučovaném v angličtině (Forestry, Water and Landscape Management – prezenční forma studia).

In the academic year 2016/2017 the Final State Examinations (hereinafter referred to as FSE) will take place at the Faculty of Forestry and Wood Sciences (hereinafter referred to as FFWS) as follows:

A) In the Bachelor fields of study taught in Czech (Forestry, Wood Processing, Economic Administration Services in Forestry, Operation and Game Management – full-time and part-time study programmes; Business in the Wood Processing and Furniture Industry, Preservation of Natural Objects and Taxidermy – full-time study programmes).

B) In the follow-up Master fields of study taught in Czech (Forest Engineering, Wood Engineering – full-time and part-time study programmes).

C) In the Bachelor field of study taught in English (Forestry – full-time study programmes).

D) In the follow-up Master field of study taught in English (Forestry, Water and Landscape Management – full-time study programmes).

A) Bakalářské obory Lesnictví, Dřevařství, Hospodářská a správní služba v lesním hospodářství, Provoz a řízení myslivosti - prezenční (PS) i kombinovaná (KS) forma studia; Podnikání ve dřevozpracujícím a nábytkářském průmyslu, Konzervace přírodnin a taxidermie – prezenční forma studia

- 1) Všichni studenti, kteří chtějí absolvovat SZZ v květnu / červnu 2017, se přihlásí ke státní závěrečné zkoušce prostřednictvím informačního systému na <https://is.czu.cz> (dále jen UIS) v termínu **15. února 2017 - 31. března 2017**. Osoby s přerušným studiem se přihlásí ve stejném termínu podáním podepsané žádosti na studijní oddělení FLD. Formulář žádosti bude umístěn na www.fld.czu.cz v sekci Studium / Informace pro studenty / Informace a předpisy pro bakalářské a magisterské obory / Státní závěrečné zkoušky (dále jen „web FLD“).
- 2) Do **20. dubna 2017** (včetně) odevzdají všichni studenti 2 výtisky bakalářské práce na sekretariát katedry, kde mají práci zadanou. Bakalářskou práci ve formátu pdf nahrají studenti ve stejném termínu do UIS. Bakalářská práce musí být vypracována v souladu s Pravidly pro zpracování bakalářských a diplomových prací na FLD a nahrána do UIS v souladu se Směrnicí rektora ČZU “Pravidla zadávání, zpracování, odevzdávání, archivace a zveřejňování bakalářských a diplomových prací na ČZU“. Tyto předpisy budou umístěny na webu FLD. Každý výtisk musí obsahovat platný zadávací list vytištěný z UIS. Vzhledem k tomu, že bude prováděna kontrola na odhalování plagiátů a vzhledem k dalším administrativním procesům a tvorbě posudků **nebude tento termín prodlužován**.
- 3) Po ukončení letního semestru, nejpozději však **11. května 2017**, se dostaví všichni studenti na studijní oddělení, kde odevzdají **index se všemi vyplněnými záznamy o splněných zápočtech a zkouškách a podepsaný „Přehled o výsledku studia“** za akademický rok 2016/17 vytištěný z UIS. Návod bude umístěn na webu FLD. Před odevzdáním každý student provede kontrolu předmětů, zápočtů a klasifikace v UIS, případně požádá vyučující o urychlené vložení záznamů. Výsledek studia „prospěl s vyznamenáním“ – tzv. červený diplom obdrží student, jehož průměr známek za celé studium je nižší než 1,50 a vykoná SZZ s prospěchem "výborně" (v souladu se Studijním a zkušebním řádem ČZU).
- 4) Po složení SZZ, v souladu s rozhodnutím rektora ČZU č. 6/2016, uhradí studenti, kteří se zúčastní promoci, poplatek za náklady spojené se slavnostním ukončením studia ve výši 300 Kč (lze uhradit v pokladně SIC). Doklad o zaplacení poplatku odevzdají na studijním oddělení FLD.
- 5) Státní závěrečné zkoušky se budou konat **od 5. června do 9. června 2017**. Přesné rozdělení studentů do komisí, dnů a složení komisí bude zveřejněno prostřednictvím UIS nejpozději 29. května 2017.

Předměty SZZ pro obor Lesnictví (PS i KS):

- Hospodářská úprava lesů
- Řízení lesního hospodářství
- Těžební a dopravní technologie
- Ekologie lesa a lesnická typologie

Předměty SZZ pro obor Dřevařství (PS i KS):

- Nauka o dřevě
- Pružnost a pevnost
- Dřevěné konstrukce a technická mechanika

Předměty SZZ pro obor Hospodářská a správní služba v lesním hospodářství (PS i KS):

- Základy lesního hospodářství
- Ekonomika životního prostředí a lesního hospodářství
- Marketing a účetnictví

Předměty SZZ pro obor Provoz a řízení myslivosti (PS i KS):

- Myslivost
- Ochrana lesa
- Ekonomické aspekty krajinného managementu.

Předměty SZZ pro obor Podnikání ve dřevozpracujícím a nábytkářském průmyslu (PS):

- Ekonomika a řízení dřevozpracujících a nábytkářských podniků
- Management dřevařské a nábytkářské výroby
- Technologie dřevařské a nábytkářské výroby.

Předměty SZZ pro obor Konzervace přírodnin a taxidermie (PS):

povinné předměty:

- Anatomie živočichů
- Toxikologie a nakládání s odpady

volitelné předměty (student si volí 1 předmět):

- Preparace ptáků
- Preparace savců
- Preparace ryb, plazů a obojživelníků
- Preparace rostlin a jejich částí

Přihlášení ke SZZ, kromě výjimky popsané v bodě 1), i zveřejnění rozpisů ke SZZ bude probíhat prostřednictvím UIS.

Žádáme studenty o důsledné dodržování stanovených termínů. V případě jejich nedodržení nebude student připuštěn k vykonání SZZ.

Veškeré pokyny a návody k průběhu SZZ a okruhy otázek z jednotlivých předmětů budou k dispozici na webu FLD.

Termíny promoci: 29. - 30. června 2017.

B) Navazující magisterské obory Lesní inženýrství a Dřevařské inženýrství, prezenční (PS) i kombinovaná (KS) forma studia

- 1) Všichni studenti, kteří chtějí absolvovat SZZ v květnu / červnu 2017, se přihlásí ke státní závěrečné zkoušce prostřednictvím informačního systému na <https://is.czu.cz> (dále jen UIS) v termínu **15. února 2017 - 31. března 2017**. Osoby s přerušným studiem se přihlásí ve stejném termínu podáním podepsané žádosti na studijní oddělení FLD. Formulář žádosti bude umístěn na www.fld.czu.cz v sekci Studium / Informace pro studenty / Informace a předpisy pro bakalářské a magisterské obory / Státní závěrečné zkoušky (dále jen „web FLD“).
- 2) Do **20. dubna 2017** (včetně) odevzdají všichni studenti 2 výtisky diplomové práce na sekretariát katedry, kde mají práci zadanou. Diplomovou práci ve formátu pdf nahrají studenti ve stejném termínu do UIS. Diplomová práce musí být vypracována v souladu s Pravidly pro zpracování bakalářských a diplomových prací na FLD a nahrána do UIS v souladu se Směrnicí rektora ČZU „Pravidla zadávání, zpracování, odevzdávání, archivace a zveřejňování bakalářských a diplomových prací na ČZU“. Tyto předpisy budou umístěny na webu FLD. Každý výtisk musí obsahovat platný zadávací list vytištěný z UIS. Vzhledem k tomu, že bude prováděna kontrola na odhalování plagiátů a vzhledem k dalším administrativním procesům a tvorbě posudků **nebude tento termín prodlužován**.
- 3) Po ukončení letního semestru, nejpozději však **9. května 2017**, se dostaví všichni studenti na studijní oddělení, kde odevzdají **index se všemi vyplněnými záznamy o splněných zápočtech a zkouškách a podepsaný „Přehled o výsledku studia“** za akademický rok 2016/17 vytištěný z UIS. Návod bude umístěn na webu FLD. Před odevzdáním každý student provede kontrolu předmětů, zápočtů a klasifikace v UIS, případně požádá vyučující o urychlené vložení záznamů. Výsledek studia „prospěl s vyznamenáním“ – tzv. červený diplom obdrží student, jehož průměr známek za celé studium je nižší než 1,50 a vykoná SZZ s prospěchem "výborně" (v souladu se Studijním a zkušebním řádem ČZU).
- 4) Po složení SZZ, v souladu s rozhodnutím rektora ČZU č. 6/2016, uhradí studenti, kteří se zúčastní promoci, poplatek za náklady spojené se slavnostním ukončením studia ve výši 300 Kč (lze uhradit v pokladně SIC). Doklad o zaplacení poplatku odevzdají na studijní oddělení FLD.
- 5) Státní závěrečné zkoušky se budou konat **od 29. května do 2. června 2017**. V případě potřeby budou SZZ realizovány také v termínu 5. – 9. června 2017. Přesné rozdělení studentů do komisí, dnů a složení komisí bude zveřejněno prostřednictvím UIS nejpozději 22. května 2017.

Předměty SZZ pro Lesní inženýrství (PS i KS):

- Ekonomika lesního hospodářství
- Hospodářská úprava lesů
- Lesní těžba a stavby
- Ochrana lesů
- Pěstování lesa

Předměty SZZ pro Dřevařské inženýrství (PS i KS):

- Pilařské zpracování dřeva
- Výroba nábytku
- Dřevěné konstrukce
- Ekonomika a řízení dřevařských podniků
- Technologie zpracování dřeva

Přihlášení ke SZZ, kromě výjimky popsané v bodě 1), i zveřejnění rozpisů ke SZZ bude probíhat prostřednictvím UIS.

Žádáme studenty o důsledné dodržování stanovených termínů. V případě jejich nedodržení nebude student připuštěn k vykonání SZZ.

Veškeré pokyny a návody k průběhu SZZ a okruhy otázek z jednotlivých předmětů budou k dispozici na webu FLD.

Termín promoci: 29. června 2017.

C) The Announcement of State Final Examinations for the Students of the Forestry Field of Study

- 1) All students who are interested in passing the FSE in May/June 2017 are asked to apply for it via the information system on <https://is.czu.cz> (hereinafter referred to as UIS) in the period **from February 15 to March 31, 2017**. Students who have interrupted their study will apply in the same period by submitting the signed application to the Department of Study of the FFWS.
 - 2) The students are expected to submit 2 copies of their Bachelor theses to the secretariat of the department responsible for their theses **before April 20, 2017** at the latest and at the same time it is necessary for them to record their theses in a pdf format to the UIS. Bachelor theses have to follow the Guidelines for Carrying Out Bachelor and Master/Diploma Theses in the FFWS and be recorded to the UIS in line with the Directive of the CULS Rector "Guidelines for Assigning, Carrying out, Handing over, Archiving and Publishing Bachelor and Master/Diploma Theses at the CULS." These guidelines will be found on the CULS web pages. Each copy has to contain the valid list of assignment printed from the UIS. With regard to plagiarism checking and other administrative procedures as well as thesis reviewing the above mentioned date cannot be prolonged.
 - 3) After finishing the summer semester, **May 11, 2017** being the latest date, all students will visit the Study Department to hand over their University Study Report with complete records of credits and examinations and the signed "Transcript of Academic Records" for the academic year 2016/2017 printed from the UIS. The instructions will be found on the FFWS web page. Before handing over all the above mentioned documents, each student will check subjects, credits and classification in the UIS and, if necessary, will ask teachers for prompt data completing.
- The students whose grade point average is lower then the value of 1.5 throughout entire study and pass the FSE with a grade of excellent will achieve the distinction of the so-called red diploma (in accordance with the Study and Examination Rules).
- 4) After passing the FSE in line with Directive of the CULS Rector no. 6/2016, the students who will take part in the graduation ceremony are obliged to pay a fee covering ceremonial costs in the amount of 300 CZK (the fee can be also paid in cash at SIC). The students are asked to submit the proof of payment to the Department of Study of the FFWS.
 - 5) The FSE will take place from June 5 to June 9, 2017. Detailed information of assigning students to committees and days as well as that of committee members will be available on UIS before May 29, 2017 at the latest.

Subjects of the FSE:

- Forest Management
- Forest Economy and Forest Harvesting
- Forest Ecology and Forest (Stand) Classifications.

The registration for the FSE, apart from the exception mentioned in article 1, will be implemented through the UIS, where it will be possible to find the above mentioned detailed information of the FSE.

The students are kindly asked to strictly adhere to set dates. Breaking this rule will become the reason for students not being admitted to the FSE.

All instructions and guidelines concerning the FES as well as set of questions of individual subjects can be found on www.fld.czu/cu/en in the section of Study/Study Documents/State Exams.

Graduation ceremony dates: June 29 - 30, 2017.

D) The Announcement of State Final Examinations for the Students of Forestry, Water and Landscape Management Field of Study

- 1) All students who are interested in passing the FSE in **May/June 2017** are asked to apply for it via the information system on <https://is.czu.cz> (hereinafter referred to as UIS) in the period **from February 15 to March 31, 2017**. Students who have interrupted their study will apply in the same period by submitting the signed application to the Department of Study of the FFWS.
- 2) The students are expected to submit 2 copies of their Master Diploma theses to the secretariat of the department responsible for their theses before **April 20, 2017** at the latest and at the same time it is necessary for them to record their theses in a pdf format to the UIS. Master/Diploma theses have to follow the Guidelines for Carrying Out Bachelor and Master/Diploma Theses in the FFWS and be recorded to the UIS in line with the Directive of the CULS Rector "Guidelines for Assigning, Carrying out, Handing over, Archiving and Publishing Bachelor and Master/Diploma Theses at the CULS." These guidelines will be found on the CULS web pages. Each copy has to contain the valid list of assignment printed from the UIS. With regard to plagiarism checking and other administrative procedures as well as thesis reviewing the above mentioned date cannot be prolonged.
- 3) After finishing the summer semester, **May 11, 2017** being the latest date, all students will visit the Study Department to hand over their University Study Report with complete records of credits and examinations and the signed "Transcript of Academic Records" for the academic year 2016/2017 printed from the UIS. The instructions will be found on the FFWS web page. Before handing over all the above mentioned documents, each student will check subjects, credits and classification in the UIS and, if necessary, will ask teachers for prompt data completing.
The students whose grade point average is lower than the value of 1.5 throughout entire study and pass the FSE with a grade of excellent will achieve the distinction of the so-called red diploma (in accordance with the Study and Examination Rules).
- 4) After passing the FSE in line with Directive of the CULS Rector no. 6/2016, the students who will take part in the graduation ceremony are obliged to pay a fee covering ceremonial costs in the amount of 300 CZK (the fee can be also paid in cash at SIC). The students are asked to submit the proof of payment to the Department of Study of the FFWS.
- 5) The FSE will take place **from June 5 to June 9, 2017**. Detailed information of assigning students to committees and days as well as that of committee members will be available on UIS before May 29, 2017 at the latest.

Subjects of the FSE:

obligatory subjects

- Water Resources Management
- Forest Management

optional subjects (students can choose two subjects)

- Forest Enterprise Economics
- Ecology and Ecological Methods
- Silviculture
- Landscape and Ecological Applications
- Irrigation and Drainage

The registration for the FSE, apart from the exception mentioned in article 1, will be implemented through the UIS, where it will be possible to find the above mentioned detailed information of the FSE.

The students are kindly asked to strictly adhere to set dates. Breaking this rule will become the reason for students not being admitted to the FSE.

All instructions and guidelines concerning the FES as well as set of questions of individual subjects can be found on www.fld.czu/cu/en in the section of Study/Study Documents/State Exams.

Graduation ceremony dates: June 29, 2017.

Praha, 12. ledna 2017 / January 12, 2017

prof. Ing. Marek Turčáni, PhD., v. r.
Děkan / Dean